
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 390

5 Μαΐου 2006

3497

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριστικών οριογραμμών 
Ρέματος Αι Γιάννη Ρώσου στην περιοχή του 
Δήμου Αχαρνών. ............................................................................. 1

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
Αγρ/μα Φτελιά−Γαλιάνα. ........................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 1484 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριστικών οριογραμμών 

Ρέματος Αι Γιάννη Ρώσου στην περιοχή του Δήμου 
Αχαρνών.

Ο ΓΕΝΙΚOΣ ΓΡΑΜΜΑΤEΑΣ ΠΕΡΙΦEΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚHΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ». (ΦΕΚ 107/Α/30.5.1997.)
2. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1988 με 

τις οδηγίες ΕΟΚ−11/97 ΕΕ και ΕΟΚ−61/96 ΕΕ διαδικασία 
οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέ−
ματα και άλλες διατάξεις» και συγκεκριμένα το άρθρο 
5 αυτού.

3. Την Εγκ−33/98 του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση ρεμάτων 
και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

4. Την από 9.5.2005 θεώρηση, μετά από έλεγχο της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Νομαρχιακής Αυτ/σης 
Ανατολικής Αττικής των τοπογραφικών διαγραμμάτων 
και της υδραυλικής μελέτης του ρέματος Αι Γιάννη 
Ρώσου στην περιοχή του Δήμου Αχαρνών.

5. Την υπ’ αριθμ. 32991/31.5.2005 ανακοίνωση−
πρόσκληση του Δημάρχου Αχαρνών για την ανάρτηση 
της οριοθέτησης, μετά την οποία δεν υπεβλήθη ουδεμία 
ένσταση (σχετ. το υπ’ αριθμ. 2826/18.1.2006 έγγραφο του 
Δήμου Αχαρνών).

6. Την υπ’ αριθμ. 425/13.5.2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αχαρνών, με την οποία γνωμοδοτεί θετικά 
σχετικά με τις οριογραμμές του ρέματος.

7. Την υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 547/20.2.2006 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Νομαρχιακής Αυτ/σης Ανατολικής 
Αττικής με την οποία εγκρίνεται η μελέτη.

8. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. οικ. 1924/10.3.2006 έγγραφο της 
Γεν. Δ/νσης Αναπτυξιακής Πολιτικής και Δ/νσης τεχνικών 
υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτ/σης Ανατολικής Αττικής 
με το οποίο διαβιβάσθηκε στην ΔΔΕ Περιφ. Αττικής ο 
φάκελος μελέτης για κύρωση οριστικών οριογραμμών 
του ρέματος Αι Γιάννη Ρώσου στην περιοχή του Δήμου 
Αχαρνών, αποφασίζουμε: 

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριστικών 
οριογραμμών (μπλε γραμμές) του «Ρέματος Αι Γιάννη 
Ρώσου στην περιοχή του Δήμου Αχαρνών» όπως 
αυτές καθορίζονται επακριβώς, στις οριζοντιογραφίες 
κλίμακας 1:1000 αντίστοιχα, στο σύστημα ΕΓΣΑ 87, με τις 
πολυγωνικές γραμμές και τους πίνακες των ορθογώνιων 
συντεταγμένων των κορυφών τους.

Η υδραυλική μελέτη οριοθέτησης του ρέματος που 
αποτελείται από την τεχνική έκθεση, τους υδραυλικούς 
υπολογισμούς και τα τοπογραφικά διαγράμματα 
που περιλαμβάνουν την σχεδίαση των πολυγωνικών 
γραμμών οριοθέτησης εκατέρωθεν των ρεμάτων έχουν 
συνταχθεί από τα συνεργαζόμενα γραφεία μελετών:

α) ΜΕΛΕΤΗ ΑΕΜΕ Δημ. Κωτούζας και ΣΥΝ/ΤΕΣ ΕΕ 
και 

β) Ι. Τσούτρας και του οποίου ο έλεγχος και η 
θεώρηση έγινε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ανατολικής Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Απριλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:20:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3498 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3499



3500 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3501



3502 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3503



3504 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



ΦΕΚ 390 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3505



3506 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3507



3508 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3509



3510 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3511



3512 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



ΦΕΚ 390 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3513



3514 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3515

Αριθ. 5656 (2)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

Αγρ/μα Φτελιά−Γαλιάνα.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) για την τροποποίηση 

και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. και 
ειδικότερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για την 
επέκταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το 
περιβάλλον.

4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείο 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 733/2005 απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κοζάνης.

6. Την υπ’ αριθμ. 385/3.4.2006 γνωμοδότηση για 
προσδιορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν. 1512/ 
1985 η οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας και 
Περιβάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90 Α/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λπ.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 
Α/15.9.1994).

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη 
παραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α.

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που γενικά 
εξυπηρετεί την ίδρυση βιοτεχνίας αλουμινοκατασκευών 
από την ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΘΩΜΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. στο 
υπ’ όψη τεμάχιο με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α έκτασης 
7.000 τμ το οποίο εμπίπτει στο αριθμ. 654κστ 
χερσολείβαδο κοινόχρηστο της συμπληρωματικής 
διανομής αγροκτήματος Φτελιά−Γαλιάνα έτους 1964 
όπως αυτό απεικονίζεται στο αναπόσπαστο με την 
παρούσα θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα που μας 
έστειλε η Δ/νση Τοπογραφικής Κοζάνης με το υπ’ αριθμ. 
3728/10.11.2005 έγγραφό του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 7 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ



3516 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


